LIBRO DELLE DELIBERE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO REGIONALE



## ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA – ODV CONSIGLIO DIRETTIVO REGIONALE DEL COMITATO REGIONALE CRI LAZIO

## Delibera n. 46 del 23/09/2025

Oggetto: Approvazione progetto di ampliamento e di adeguamento della rete di telecomunicazioni radio del Comitato Regionale CRI Lazio in tecnologia DMR e contestuale nomina gruppo di lavoro incaricato di dare impulso agli atti necessari alla sua realizzazione.

Il giorno 23/09/2025, il Consiglio Direttivo del Comitato Regionale CRI Lazio, regolarmente costituito;

**Visto** il d.lgs. 28 settembre 2012, n. 178 di riorganizzazione dell'Associazione italiana della Croce Rossa a norma dell'art. 2 della legge 4 novembre 2010, n. 183;

Visto il d.lgs. 3 luglio 2017, n. 117 recante "Codice del Terzo settore";

Visto il vigente Statuto dell'Associazione della Croce Rossa Italiana;

Visto il verbale di proclamazione del 28 settembre 2023 protocollo informatico n. 2023/07861/CR/I con cui è stato nominato il Consiglio Direttivo Regionale CRI Lazio;

Visto il Regolamento delle Assemblee e dei Consigli Direttivi;

Acquisito il progetto di ampliamento e adeguamento della rete di telecomunicazioni radio del Comitato Regionale CRI Lazio in tecnologia DMR (Digital Mobile Radio) proposto dal Referente Tecnico Regionale TLC;

**Udita** la relazione del Consigliere Regionale Giuseppe Piacentini circa la necessità di realizzare il progetto in parola;







**Ritenuto**, pertanto, necessario procedere all'approvazione del progetto *de quo* per apportare un miglioramento della rete radio regionale ed ampliare la copertura su tutta la regione a vantaggio dei Comitati Territoriali e delle rispettive comunità;

Preso atto della proposta del Presidente Regionale CRI Lazio di costituire un gruppo di lavoro incaricato di porre in essere le attività necessarie alla realizzazione del progetto;

Con i poteri conferiti dallo Statuto, all'unanimità dei presenti

## DELIBERA

- Di approvare il progetto di ampliamento e adeguamento della rete di telecomunicazioni radio del Comitato Regionale CRI Lazio in tecnologia DMR (Digital Mobile Radio) proposto dal Referente Tecnico Regionale TLC;
- 2. Di costituire il gruppo di lavoro così composto:
  - Consigliere Regionale Giuseppe Piacentini;
  - Delegato Tecnico Regionale Operazioni, Emergenza e Soccorsi, Alessio Allegretti;
  - Referente Tecnico Regionale Telecomunicazioni, Domenico D'Amore:
  - Segretario Regionale, Matteo Bossini;
- 3. Di incaricare il gruppo di lavoro così costituito di dare avvio agli adempimenti utili e necessari all'attuazione del progetto;
- 4. Di dare atto che per il predetto incarico il Segretario Regionale non percepirà alcun compenso e svolgerà le proprie funzioni, di carattere temporaneo, nell'ambito dell'orario di lavoro;
- Di trasmettere copia della presente delibera al Presidente Nazionale, al Consiglio Direttivo Nazionale e al Segretario Generale;
- 6. Di trasmettere copia della presente deliberazione al Segretario Regionale e ai componenti dell'istituendo gruppo di lavoro;





## ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA – ODV COMITATO REGIONALE LAZIO C.F. e P.IVA 13669721006





7. Di dare atto che la presente delibera è pubblicata sul sito istituzionale del Comitato, all'interno della sezione "Trasparenza Comitato Regionale".

Il Segretario verbalizzante
Dott.ssa Alessia Botti

Il Presidente Regionale Dott Salvatore Coppola

